
Per maggiori informazioni rivolgiti alle sedi di Confartigianato Vicenza
0444.168430 - 408 | risparmioenergia@confartigianatovicenza.it 
www.confartigianatovicenza.it/servizi/risparmio-energia

PER LE FAMIGLIE DI IMPRENDITORI,
DIPENDENTI DELLE AZIENDE E PENSIONATI.

20%

È lo sconto sul prezzo dell’energia
elettrica definito dall’autorità.
E la riduzione è applicata a tutte le fasce orarie.
Il tuo risparmio dura tutto il giorno!

13%

È lo sconto anche
sul prezzo del gas.
E la riduzione è calcolata direttamente
sul costo della materia prima
definito dall’Autorità.
Il tuo risparmio è reale!

5C

È lo sconto su ogni autolettura del gas.
E se effettui l’autolettura l’ultimo giorno di
un mese pari (febbraio, aprile, giugno, agosto, 
ottobre e dicembre), in bolletta troverai
anche l’accredito di tale bonus.
Il tuo risparmio lo vedi subito!

Accordo per le famiglie. Anno 2018 

DUE GRANDI ENERGIE, 
INSIEME PER DARE IL MEGLIO,
CON UN’OFFERTA IMBATTIBILE
PER LUCE E GAS DOMESTICI.

L’accordo tra
Confartigianato Vicenza
e AIM Energy
per luce e gas di casa
è un doppio risparmio
per la tua famiglia.
Se hai un utilizzo di 1400 mc di gas
e 2500 kWh di elettricità (pari al consumo
del riscaldamento, del frigo
e di altri elettrodomestici), il risparmio
con Confartigianato Vicenza-AIM
sarà di circa 110 € ogni anno
rispetto al mercato tutelato.
Se sei sul mercato libero
il tuo risparmio può raddoppiare!

Gli sconti in percentuale sono applicati per l’energia elettrica sulla componente PE “prezzo energia”
e per il gas sulla componente CMEM “componente a copertura dei costi di approvvigionamento
del gas naturale nei mercati all’ingrosso” definiti dall’Autorità per l’Energia.

- 
O

tt
ob

re
 / 

D
ic

em
br

e 
20

18

RISPARMIA

110€
OGNI ANNO

(famiglia tipo)

TARIFFE GAS

TRIMESTRI

GEN-MAR 2018

APR-GIU 2018

LUG-SET 2018

OTT-DIC 2018

TUTELATO

€/Smc

SCONTATO

€/Smc

0,23293

0,20565

0,25599

0,28571

0,20265

0,17892

0,22272

0,24857

TARIFFE
EN. ELETTRICA

TRIMESTRI

GEN-MAR 2018

APR-GIU 2018

LUG-SET 2018

OTT-DIC 2018

TUTELATO

€/kWh

SCONTATO

€/kWh

F1
F23

F1
F23

F1
F23

F1
F23

0,09137
0,08492

0,07310
0,06794

0,08256
0,06921

0,06605
0,05537

0,06061
0,05114

0,07576
0,06393

0,05475
0,04908

0,04380
0,03926


