PER LE FAMIGLIE DI IMPRENDITORI, DIPENDENTI DELLE AZIENDE E PENSIONATI.

Confartigianato

AIM Energy



DUE GRANDI ENERGIE, INSIEME PER DARE IL MEGLIO, **CON UN'OFFERTA IMBATTIBILE** PER LUCE E GAS DOMESTICI.

L'accordo tra Confartigianato Vicenza e AIM Energy per luce e gas di casa è un doppio risparmio per la tua famiglia.

Se hai un utilizzo di 1400 mc di gas e 2500 kWh di elettricità (pari al consumo del riscaldamento, del frigo e di altri elettrodomestici), il risparmio con Confartigianato Vicenza-AIM sarà di circa 110 € ogni anno rispetto al mercato tutelato. Se sei sul mercato libero il tuo risparmio può raddoppiare!

TARIFFE			
EN. ELETTRICA		TUTELAT0	SCONTATO
TRIMESTRI		€/kWh	€/kWh
GEN-MAR 2018	F1	0,07576	0,06061
	F23	0,06393	0,05114
APR-GIU 2018	F1	0,05475	0,04380
	F23	0,04908	0,03926
LUG-SET 2018	F1	0,08256	0,06605
	F23	0,06921	0,05537
OTT-DIC 2018	F1	0,09137	0,07310
	F23	0,08492	0,06794

TARIFFE GAS	TUTELAT0	SCONTATO
TRIMESTRI	€/Smc	€/Smc
GEN-MAR 2018	0,23293	0,20265
APR-GIU 2018	0,20565	0,17892
LUG-SET 2018	0,25599	0,22272
OTT-DIC 2018	0,28571	0,24857

20%



È lo sconto sul prezzo dell'energia elettrica definito dall'autorità. E la riduzione è applicata a tutte le fasce orarie.

Il tuo risparmio dura tutto il giorno!

13%



È lo sconto anche

sul prezzo del gas. E la riduzione è calcolata direttamente sul costo della materia prima definito dall'Autorità. Il tuo risparmio è reale!

5€

È lo sconto su ogni autolettura del gas. E se effettui l'autolettura l'ultimo giorno di

un mese pari (febbraio, aprile, giugno, agosto, ottobre e dicembre), in bolletta troverai anche l'accredito di tale bonus. Il tuo risparmio lo vedi subito!

Gli sconti in percentuale sono applicati per l'energia elettrica sulla componente PE "prezzo energia" e per il gas sulla componente CMEM "componente a copertura dei costi di approvvigionamento del gas naturale nei mercati all'ingrosso" definiti dall'Autorità per l'Energia.



